ہمیں رسول اللہ ﷺ کی اس تنبیہ سے باخبر ہونا چاہیے کہ جو مسلمانوں کی باہمی لڑائی کے بارے میں ہے، رسول اللہ ﷺ نے اس حدیث میں فرمایا جس کو بخاری نے روایت کی ہے:

«لَا تَرْجِعُوا بَعْدِي كُفَّارًا، يَضْرِبُ بَعْضُكُمْ رِقَابَ بَعْضٍ».

" میرے بعد دوبارہ کفار نہ بن جانا کہ ایک دوسرے کے گردن مارنے لگو "۔

حزب التحریر

15 رمضان 1437 ہجری

ولایہ افغانستان

20 جون 2016